
11e.

Rabobank



(PaG Den Haag)

Van:

________________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: maandag 19 augustus 2013 13:29
Aan:

_________[

(PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: libor

ti.

Van: 1 (FP Amsterdam)
Verzonden: maandag 19 augustus 2013 13:07

_____________

Aad IFP Amsterdam);

___________________FP

Amsterdam); 1 FP Amsterdam);
Boeelaer, mr. D. van (FP Amsterdam)
CC: I(PaG Den Haag)
Oridérwerp:

Besten,

___________________

Vanmorgen belde ik met landsadvocaa en wij maakten een afspraak voor aanstaande

E donderdag 10 uur om de Tafelberg zaak te bespreken. Dok Iweet hiervan. Zoals jullie weten heeft de
1O.2.g eI

en het leek ons goed dati Jan klaar staat.
Beste groet,

Officier van Justitie
Functioneel Parket Amsterdam, afdeling Fraude
Iidok 163 J Postbus_779, 1000 AT Amsterdam

______________

t +31 (0)88 6991 l +31 (0)88 699 0116 ) rn +31 (0)



(PaG Den Haag)

Van: 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 19 augustus 2013 12:27
Aan:

_________

(PaG Den Haag)
Onderwerp: ibor

Ter info

k adviseert in schikkingsonderhandelingen FP met Rabobank inzake Libor.

________________

van FP Amsterdam doet met collega de onderhandelingen. Verwachting is (positief) resultaat
binnen enkele weken.
Gaat om mega-miljoenen schikking, zal dus tzt langs College en Minister moeten, Marc weet er zeker al vanaf, nu
hoeft er even nog niets.



[1O.2.e —

Van: 110.2e 18D/DJOA/IR
Verzonden: woensaag i ïeoruari 2013 12:53
Aan: Opstelten 1W. mr. - BD/AL; Roes, mr. G.N. - BD/DGRR
CC: 110.2e
Onderwerp: intormatie ten behoeve teletonisch onderhoud met Staatssecretaris Weekersinzake

onderzoek Rabobank
Gijlagen: 1 mg -227122411 -0001.pdf

Heer Minister,

10.2.G en 11.1

ö

1



110.2Gen 11.1
Met vriendelijke groet,

1O.2.e

110.2e
Vlv. ciir.ii-iootu Aluehng internationale Rechtshulp in Strafzaken
Ministerie van Veiligheid en Justitie, Directie Juridisch & Operationele Aangelegenheden.
(Afwezig op vrijdaglFriday is my day oft)

Postbus 20301
2500 EH Den Haag

10.2.e

2



I (PaG Den Haag)

Van: 1- BD/DJOA/BJZ @minvenj.nl>
Verzonden: maandag 28 oktober 2013 13:37
Aan: 1 j(PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Tafelberg

Hi(___

Minister is akkoord. Verder geen opmerkingen.

Groet,

From:I I(PaG Den Haag) [mailtol
Sent:_maandag 28 oktober 2013 12:15
To:I IBD/DJOA/BJZ
Subject: RE: Tafelberg

Oke bedankt.

rnr ( Bestuurlijke en Juridische Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag t +31 (0)S j I@om.nI J www.om.nl

Van: 1 - BD/DJOA/BJZ [maiItominvenj.nj]
Verzonden: maandag 28 oktober 2013 11:54
Aan:l I(PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Tafelberg

HeyI

Nog niet, maar dat zal vandaag wel moeten komen. Je hoort van me.

Groet,

dl________

____

From: 1 ((PaG Den Haag) [mailto:( om.nl1
Sent:_maandag 28 oktober 2013 11:29
To:I____ - BD/DJDA/BJZ
Subject: Tafelberg

Hou_______

Is er al een reactie van de Minister in de zaak Tafelberg? Ik hoor het graag.

Groeten,

t t

mr iu en iii clische Zk ij Parket Geqeraal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH f]@om.n.nl www.om.nl



‘aG Den Haag)

__________________________

(PaG Den Haag)
maandag 28 oktober 2013 13:42

______________I(FP

Amsterdam)
FW: Tafelberg

Hoj_______

Zoals je ziet is de Minister akkoord. Is het nog steeds de bedoeling om morgen naar buiten te gaan.

mr, tuurlijke en Jurichsche Zakeni Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH [ 1 1 www.om.nl

Ian: t 1- BD/DJDA/BJZ [maiIto:©minveni.nI]
Verzonden: maandag 28 oktober 2013 13:37
Aan: 1 1 (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Tafelberg

Hil l
Minister is akkoord. Verder geen opmerkingen.

Groet,

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Gr.

1



12.

GDF Suez Energie

Nederland N.V.

(voorheen: Electrabel
Nederland NIVI)



I(PaG Den Haag)

Van: 1- BD/DJOA/BJZ 1 I@minvenj.nl>
Verzonden: maandag 9 december 2013 14:27
Aan:

________________________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: Rabo en Bontebok

Ik zie dat de minister gisteren akkoord is gegaan met deze hoge transactie.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Veihgheid en Justitie

C Directoraat-Generaal Rechtspleging en Recht5handhavlng
Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden

( ddeling Bestuurlijke en Juridische Zaken
Turfmarkt 147 1 2511 OP 1 Den Haag
Postbus 20301 1 2500 EH 1 Den Haag

Tel: oq
E-maill jririveni_vennl
www. rijksojç.nlvej

Van:I 1 (PaG Den Haag) Fmailto:I I@om.n11
Verzonden: maandag 9 december 2013 11:49
Aan:I J-BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Rabo en Bontebok

Hou

_____

informatie valt niet binnen reikwijdte van het Wob-verzoek lik hoorde wei je voicemail en
heb het uitgezet bij het FP.

_________

Q
Ook nog een vraag aan jou.I________ heeft vrijdag een ambtsbericht aan de Minister gestuurd over een hoge
transactie, Bontebok. Zou jij na kunnen gaan of de Minister hiermee akkoord is? Ik heb

_____Ienj

la
gevraagd maar zag dat zij er allebei niet zijn vandaag.

G r.

rnr. stuurlrke en Juridische Zaken Parket Generaal Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH 1 om.nl www.om.nI

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no



1 (PaG Den Haag)

Van:

___________I(FP

Amsterdam)
Verzonden: maandag 9 december 2013 14:45
Aan: 1 (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: BonteBok

Fijn, dank!

Van:

_______________________kPaG

Den Haag)
Verzonden:_maandag 9 december 2013 14:39
Aan:I 1 (FP Amsterdam)
Onderwerp: Re: BonteBok

Minister is akkoord?

cI 1
Van:I I(FP Amsterdam)
Verzonden: Monday, December 09, 2013 10:52 AM
Aan: 1 I(PaG Den Haag)
Onderwerp: BonteBok

HoiLZ
Weet je heel misschien al of de minister akkoord is? We horen t graag zsm zodat we afspraak kunnen maken om te
tekenen.

Gr.I_____

Kabinet hoofdofficier van Justitie
Functioneel Parket
IJdok 163 1 Postbus 779 1 1000 AT 1 Amsterdam

1



13.

R. Eelzak



> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Dep. VERTROUWELIJK

Aan de voorzitter van het College van procureursgeneraal
Potsbus 20305
2500 EH DEN HMG

Datum 7januari 2013
Onderwerp Mirtisterlele instemming hoge transactie

Geachte heer Bolhaar,

Naar aanleiding van uw brief d.d. 19 december 2012 met kenmerk
PaG/BJZ/41893 over uw voornemen een hoge transactie aan te bieden aan
mevrouw R. Eelzak, bericht ik u dat ik instem met het voornemen om aan
genoemde Eelzak de hoge transactie aan te bieden zoals door u nader In de
hiervoor vermelde brief omschreven.

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
namens deze,

Directoraat-Generasi
Rechtspleging en
Rechtshandhavlng
Directie Juridische en
Operationele
Aangelegenheden
DJOA

Schedeidoekshaven 100
2511 Ex Den Haag
Postbus 20301
2500 6H Den Haag
www.rlJksoverheid.nh/venj

Contactpersoon

1O.2.e

Cr15 kenmerk
339936

aij beantwoording de datum
en ons kenmerk vermelden.
Wilt u slechts één zaak In uw
brief behandelen.

6 1O.2.e

Dep. VERTROUWELIJK



J(PaG Den Haag)

Van:

_________________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: dinsdag 17 december 2013 13:16
Aan: Nimwegen, M.CW.M. van (PaG Den Haag)
Onderwerp: Fw: transactie zaak EELT

T.i.

Van: 1 1 (Landelijk Parket Amsterdam)
Verzonden: Tuesday, December 17, 2013 01:03 PM W. Europe Standard Time

Onderwerp: transactie zaak EELT

Collega’s,

Na de liquidatie van Mieremet in 2005 is een onderzoek gestart naar zijn vermogen. Door verschillende mensen is
hard aan dat onderzoek gewerkt en dat resulteerde in uitgebreide beslagleggingen.

Vandaag heeft mw. Eelzak (de partner van Mieremet) een transactieovereenkomst getekend met het OM. Zij heeft
afstand gedaan van alles waar beslag op is gelegd. Zij zal niet vervolgd worden voor witwassen en zij ontvangt een
onkostenvergoeding. Morgen gaat hierover een persbericht de deur uit.

Zij heeft vandaag ook een vaststellingsovereenkomst getekend met de Belastingdienst en een verklaring niet-verder-
bemoeilijken gekregen van de Belastingdienst.

Graag wil ik jullie, mede namens( hiervan op de hoogte stellen en jullie bedanken voor de
samenwerking.

Met vriendelijke groet,

Officier van Justitie
Landelijk Parket, Eenheid Randstad Noord

Bezoekadres: lidok 163, 1013 MM Amsterdam
Correspondentieadres: Postbus 779, 1000 AT Amsterdam

1



1 (PaG Den Haag)

Van: 1. (Landelijk Parket Amsterdam)
Verzonden: dinsdag 3 december 2013 8:52
Aan: (PaG Den Haag)
CC: (Landelijk Parket Amsterdam)
Onderwerp: RE: hoge transactie Eelt

1 1
1O.2.g en 11 Wob

Ik hoop dat dit voldoende informatie is voor je. Zo niet dan kanje mij vanochtend nog bereiken.

informatie valt niet onder reikwijdte van het verzoek

Groet.

Van:I . (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 3 december 2013 8:35
Aan: 1 1 (Landelijk Parket Amsterdam)
Onderwerp: Re: hoge transactie Eelt

Hal______

Dank voor het bericht. Zou jij mij in het kort willen schetsen vjl 0.2.g en 11 Wob



Gr.______

Gr._______

Van:

_________________________

(Landelijk Parket Amsterdam)

Verzonden: Monday, December 02, 2013 04:02 PM
Aa (PaG Den Haag)
Cc :1 Landelijk Parket Amsterdam)

Onderwerp: RE: hoge transactie Eelt

Naar aanleiding van ons eerdere telefoongesprek laat ik je weten dat we van plan zijn om 17 december a.s.

daadwerkelijk te gaan tekenen. Dat betekent dat 18/12 het persbericht de deur uit zou kunnen.

informatie vaft niet onder verz lAs je mij niet kan bereiken dan isl ook bereikbaar en

kent de zaak goed.

Groet,

Van: 1 1 (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 18 november 2013 15:48
Aan . (Landelijk Parket Amsterdam)
CCd t Persvoorlichting)
Onderwerp: RE: hoge transactie Eelt

Hal______
Ik begreep dat er nu daadwerkelijk tot het tekenen van een overeenkomst wordt overgegaan. Hebben jullie wellicht
een update gemaakt van het persbericht. En zou je me dat willen toesturen? Ik denk dat wij de minister in een kort
arnbtsbericht een rerninder geven met daarbij het persbericht zoals dat vanuit jullie uitgebracht gaat worden.

Met vriendelijke groet,

van:l [PaG Den Haag)
Verzonden: donderdag 17 oktober 2013 12:07
Aan:I andelijk Parket Schiphol)
Onderwerp: hoge transactie Eelt

Hal_____

Is er al zicht op het rondkomen van de transactie in de zaak Eelt?

Met vnendelijke groet,

jk en Jundische Zaken! Heipdeak Privacy OM



Van: I(PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 8 april 2013 12:07
Aan:I_____________________
Onderwerp: RE: persbericht Eelt

Hal_______

Kan jij mij laten weten of de onderhandelingen in de Hoge Transactie Eelt al zijn afgerond en of er al zicht is op het
moment dat het persbericht uitgaat?

Met vriendelijke groet,

çI____________
( Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken! Helpdeak Privacy OM

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

VanJ I(Landelijk Parket Schiphol)
Verzonden: dinsdag 15jnuari 2013 12:08
Aan:I 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: persbericht Eelt

1O.2.g

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

Van 1 (Landelijk Parket Schiphol)
Verzonden: dinsdag 9 april 2013 10:30
Aanf l(PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: persbericht Eelt

De onderhandelingen zijn weliswaar afgerond maar er is nog niet getekend. Er moeten eerst 1O.2.g

___________________________________________________(Ik

houd je op de hoogtel

(roet,

1 (Landelijk Parket Schiphol)

3



natuurlijk op de hoogte houden.

Groet,

Van:I I(PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: dinsdag 15januari 2013 12:04
Aan: 1 j(Landelijk Parket Schiphol)
Onderwerp: persbericht Eelt

Hal_____

Hebben jullie al zicht op afronding van de afspraken met Eelzak en op publicatie van het persbericht?

Met vriendelijke groet,

4



(PaG Den Haag)

Van:

_________________

(PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 18 november 2013 16:11
Aan:

________________J(PaG

Den Haag)
Onderwerp: RE: transactie EELT

Hal_______

1O.2.g en 11 Wob

( ‘rj_______________

vart:I I(PaG Den Haag)
Verzpnden: maandaa 18 r)ovember 2013 15:32
Aan:I PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: transactie EELT

ti

Van: Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 15 november 2013 13:53
Aan: Burg, mr G.W. van der (Landelijk Parket Rotterdam);

______________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: Re: transactie EELT

ik laat even aaniTön1T__]

Van: Burg, mr G.W. van der (Landelijk Parket Rotterdam)
Verzonden: Friday, November 15, 2013 01:41 PM
Aan: Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG Den Haag)
Cc: Burg, mr G.W. van der (Landelijk Parket Rotterdam)
Onderwerp: FW: transactie EELT

Ha Marc,

In december 2012 hebben wij

________________________________________loverleg

gehad over schikking met de
weduwe van Mieremet, tw Mw Eelzak. Het College en ook de Minister hebben daarvoor toestemming gegeven (7
januari 2013) (zie bijlage voor evt. info.).

1O.2.g en 11 Wob



Groet, Gerrit

2



i(PaG Den Haafl)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

__________________IPaG

Den Haag)
donderdag 12 december 2013 11:40

___________

(PaG Den Haag [(PaG Den Haag)
update hoge transactie erven Mieremet
getekend ab dd 11 dec 13.pdf; ondertekend ab Eelt dd 19 decl2.pdf

Ha nI 1
Vorig jaar is rond deze tijd een hoge transactie aan de minister voorgelegd (en ondertekend) met
betrekking tot het vermogen van de erven Mieremet (mw Eelzak). Nadien is men ongeveer een jaar
bezig geweest met de civiele afwikkeling van de daadwerkelijke overdracht van de veelal ingewikkelde
vermogensbestanddelen. Het gevolg is dat nu precies een jaar na de toestemming van de minister, er
daadwerkelijk een overeenkomst met mw Eelzak getekend zal worden. In bijgevoegd ab d.d. 11
december 2013 leggen wij de minister uit wat er in de tussenliggende periode is gebeurd en dat er nu
op woensdag 18 december een persbericht zal uitgaan (persbericht zit achter het ab van 11 december
2013).

Inhoudelijk is de overeenkomst hetzelfde gebleven en ook mbt het persbericht is alleen ‘2012’ in
‘2013’ veranderd. Het ab en persbericht van december vorig jaar heb ik ook bijgevoegd.

Met vriendelijke groet,

Afdeling Bestuurlijke en Jurïdische Zaken/ Helpdesk Privacy OM

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

Tel:
Ma

1



1 (PaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:
Bij lagen

Bestel_______

___________________IPaG

Den Haag)
donderdag 12 december 2013 11:35

mi nvenj nI

_____________minvenjnl;I

I@minveni.nl
update hoge transactie erven Mieremet
getekend ab dd 11 dec 13.pdf; ondertekend ab Eelt dd 19 decl2.pdf

Vorig jaar is rond deze tijd een hoge transactie aan de minister voorgelegd (en ondertekend) met
betrekking tot het vermogen van de erven Mieremet (mw Eelzak). Nadien is men ongeveer een jaar
bezig geweest met de civiele afwikkeling van de daadwerkelijke overdracht van de veelal ingewikkelde
vermogensbestanddelen. Het gevolg is dat nu precies een jaar na de toestemming van de minister, er
daadwerkelijk een overeenkomst met mw Eelzak getekend zal worden. In bijgevoegd ab d.d. 11
december 2013 leggen wij de minister uit wat er in de tussenliggende periode is gebeurd en dat er nu
op woensdag 18 december een persbericht zal uitgaan.

Oç
__

Inhoudelijk is de overeenkomst hetzelfde gebleven en ook mbt het persbericht is alleen ‘2012’ in
‘2013’ veranderd. Het ab en persbericht van december vorig jaar heb ik ook bijgevoegd. Ieetervan.

(
Ô

Met vriendelijke groet,

Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken/ Helpdesk Privacy OM

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

Tel:
Mob
Fa x:

1



t (PaG s-Gravenhage)

Van:

______________kPaG

s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 6 december 2012 15:14
Aan:

__________________

(PaG s-Gravenhage)
Onderwerp: Re: concept hoge transactie Eelt

Prima,
(10.2.g

_______
_____________

Van: j j. (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: Thursday, December 06, 2012 03:06 PM
Aan:I ((PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: concept hoge transactie Eelt

Hal_____

eb de bijgevoegde memo aan College en brief aan de Minister opgesteld. Ik heb de brief ook voorgelegd aan het
\. _andelijk Parket om van hen te vragen of er feitelijke onjuistheden in staan of dat het anderszins nuanceringen

behoeft.

Verder wacht ik nu nog op het persbericht van het Landelijk Parket (wordt zo teruggebeld doorl len op
de afstemming tussen Gerrit en AG. Ik zal ( j morgen (even nog niet vandaag tussen alle andere hectiek)
aankondigen dat wrs begin volgende week de transactie hun kant op komt.

Grj________



(PaG s-Gravenhage)

Van:

____________________IPaG

s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 27 december 2012 10:55
Aan: 1. (Landelijk Parket Schiphol)
Onderwerp: Re: vragen hoge transactie

Graag.

van:I 1. (Landelijk Parket Schiphol)
Verzonden: Thursday, December 27, 2012 10:50 AM
Aani 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

Dank voor je mails.

1O.2.g en 11

Groet,

Van:

_________________l(PaG

‘s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 27 december 2012 10:43
Aan:I [Landelijk Parket Schiphol)
Onderwerp: Fw: vragen hoge transactie

Ha(_______

Volgens mij heb je alles, maar voor het goede overzicht stuur ik je de mails en ambtsberichten nogmaals toe.
‘/anneer willen jullie persbericht uitbrengen?

Hieronder een mail naar dept.

Grj_______________

Van: 1 (PaG s-Gravenhage)
Verzonden: Thursday, December 20, 2012 10:11 AM
Aan iinvenj.nl’ < minven.nl>
Cc: 1 1 (PaG s-Graven age
Onderwerp: Fw: vragen hoge transactie

Bijgaand een uitgebreid antwoord van de ovj op je vragen.

Laat even weten of je hiermee verder kan.

Vr. Gr



Van:

________________________

(Landelijk Parket Schiphol)
Verzonden: Thursday, December 20, 2012 10:06 AM
Aani IPaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

Bijgaand onze antwoorden. Ik weet dat je vandaag niet werkt. Wil jij me even laten weten als je deze mail wél hebt
gelezen zodat ik zeker weet dat ik niet hoef te bellen met het PAG om te zorgen dat het op de goede plek terecht
komt?

Dank voor je inspanningen.

1O.2.g en 11 Wob

Van: 1 1 (PaG s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 20 december 2012 7:57
A I(nde1iik Parket Schiphol)
ccl nhage)
Onderwerp: Fw: vragen hoge transactie

2



Dag_______

______

Jullie hoge transactie ligt sinds gisteren bij het departement. b02g

ou jij er naar willen kijken?

Ik stuur je ook zo ons definitieve ambtsbericht toe zodat je weet wat bij de minister ligt.

Gri_________

Van:1 D/D3OA/BJZ rmailto: e.w.b.moller©minvenl. nu
Verzonden: Wednesday, December 19, 2012 11:36 PM

CCI []nnLnl>
Onderwerp: vragen hoge transactie

Hoi________

Nog drie extra vragen:

(‘1O.2.g en 11

Dank je wel vast,

groet,

0 *********s***s************************************s******************Aan dit bericht mnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justïtie

3



This message may contain information that is not iiitended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for daniage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

C)

4



j (PaG s-Graven hage)

Van: 1- BD/DJOA/BJZ 1 I@minveni.nl>
Verzonden: donderdag 27 december 2012 11:34
Aan:

__________________t

(PaG s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

Ja hoor, op 20-12 heeft de minister zijn eindparaaf gezet, ik heb de nota nu letterlijk voor me.
Dus formeel akkoord, LP kan verder. Schriftelijke bevestiging aan vz. College volgt later.

Vg!

Van: 1 (PaG ‘s-Gravenhage) [mailto:l om.nlJ
Verzonden: donderdag 27 december 2012 11:27
Aan:I bD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Re: vragen hoge transactie

0k, prima. Geen haast in dat gevaL Dan zal ik het LP doorgeven dat ze verder kunnen.

Van:f__________ - BD/DJOA/BJZ [mailto:I [@minvenj.nl]
Verzonden: Thursday, December 27, 2012 11:19 AM
Aan:l_________________ (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

Hou

______

Zal ik vandaag maken, maar of lijn op tijd tekent, weet ik niet.
Maar doorgeven van de instemming aan OvJ kan toch los daarvan? De Minister is akk.
De formele bevestiging volgt altijd later.

Gri____

d

_____
__ _____

van:I__________________ (PaG ‘s-Gravenhage) [mailtol [©om.nl]
Verzonden: donderdag 27 december 2012 11:17
Aal
CCL__-. - BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Re: vragen hoge transactie

Hal_____

Laat jij mij nog via de mail weten zodra formele instemmingsbrief inz. hoge transactie Mieremet hij jullie de deur
uitgaat? Dan kan ik ovj via BB op de hoogte stellen.

Gr.D

Vani 1- BD/DJOA/BJZ [mailtol @minvenj.nlj
Verzonden: Friday, December 21, 2012 10:17 AM
Aan:I 1 (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

1



Sterker nog: ik heb net contact gehad met Bureau SG: de Minister heeft ingestemd met het
voornemen te transigeren. Maar dit is mijn mailbevestiging: formele instemmingsbrief volgt z.s.m.

van:I I(PaG s-Gravenhage) [mailto.1 om.nIj
Verzonden: vrijdag 21 december 2012 10:02
Aan:I 1- BD/DJOA/B)Z
Onderwerp: Re: vragen hoge transactie

Geweldig, dank voor je inspanningen van gisteren! Betekent dat dat we dan begin volgende week mogelijk akkoord
krijgen?

El___

__

Van:I 1- BD/DJOA/B]Z [mailto:I @rninvenj.nl)
Verzonden: Friday, December 21, 2012 09:5b AM
Aan: 1 I(PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

]azeker, de befaamde tas is gehaald!

Van:I 1 (PaG ‘s-Gravenhage) [mailto:I om.ni]
Verzonden:_donderdag 20 december 2012 21:18
Aan:I 1 BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Re: vragen hoge transactie

Hal______

Is het nog de tas geworden?

Van Moller E.W. B. - BD/DJOA/BJZ [mailto:e.w. b. moller@minvenj.nl]
Verzonden: Thursday, December 20, 2012 12:23 PM
Aan: Nortier, mr. drs. C.A. (PaG ‘s-Gravenhage)
Cc: Jongeneel - Amerongen van M. mw. - BD/DJOA/BJZ <rn.jongeneel@minvenj.nl>
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

(. )1O.2genh1
Nota gaat iijn in.

Van:I 1 (PaG ‘s-Gravenhage) {mailto:I om.nl]
Verzonden: donderdag 20 december 2012 10:29
Aan
CC: 1- BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Fw: vragen hoge transactie

Hal______

in vanhetLP 1Bijgaand nog een toevoeg

Van: 1 1 (Landelijk Parket Schiphol)
Verzonden: Thursday, December 20, 2012 10:13 AM
Aan:I 1(PaG ‘s-Gravenhage)
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Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

De vragen heb ik ook nog voorgelegd bij ons intern, daar kwam nog de volgende reactie op waar je misschien ter
aanvulling iets mee kunt:

1O.2.g en 11

Groet,

OH___

_

Van: aG s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 20 december 2012 7:57
A (Landelijk Parket Schiphol)

____________________________ienhage)

Onderwerp: Fw: vragen hoge transactie

Da4________

___________________

Jullie hoge transactie ligt sinds gisteren bij het departement. l1 0.2.g

____________________________ou

jij er naar willen kijken?

Ik stuur je ook zo ons definitieve ambtsbericht toe zodat je weet wat bij de minister ligt.

Gr.______

‘ “an:

____________

BD/D]OA/BJZ {mailto: minvenj.nl](J /erzonden: Wednesday, December 19, 2012 11:36 PM
Aa nhage)
Cc

___________________________

- BD/DJOA/BJZ < minven. ni>
Onderwerp: vragen hoge transactie

Hoi(_______

Nog drie extra vragen:

10.2.g en 11
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Dank je wel vast,

groet,

***********************************************************************Aa.la dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Justitie. ** * * * * * ** ** * *** ** **** * * *** * *** ** *** **** ** ** ***** * * ***** * *** ** * ** * **

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd, Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inforrn the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

***********************************************************************Aan dit bericht kumien geen rechten
worden ontleend.Ministeric van Veiligheid en
Justitie.**********************************************************************
***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Justitie.***********************************************************************

Dit bericht kan informatie bevattcn die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie



This message may contain tiFormation that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this rnessage was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice — —

***************************************************************‘*******Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afrender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van

erichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for darnage of any kind
resultirig Erom the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

dit bericht kuunen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Justitie. ** * ** * * ** ** * **** *** ** ** * *** * * ** *** * * * *** * ** *** ******** ** ** * * ** * *** * *

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de aender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
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This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inforin the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage ofany kind
resulting from the risks inherent in the electronic transniission of niessages.

Ministry of Security and Justice —
—

*********4*************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Justitie.**********************************************************************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. hdien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or 1f this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepis no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of niessages.

Ministry of Security and Justice —

**********************************4******I*****************************Aan dt bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministcrie van Veiligheid en
Justitie.***********************************************************************
***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden. wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook. die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
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PaG s-Gravenhage)

Van:

_________________

(PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 27 december 2012 12:36
Aan:

___________________________I(1andeliik

Parket Schiphol)
Onderwerp: Re: vragen hoge transactie Eelt

Ja.

Van:

____________________________.andeljk

Parket Schiphol)
Verz9nden: Thursdav. December 2’7, 2012 12:22 PM
Aan: 1 I(PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie Eelt

Betekent dat Ii O.2.g

Van:

__________________l(PaG

‘s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 27 december 2012 11:30
Aan: I [Landelijk Parket Schiphol)
Onderwerp: Re: vragen hoge transactie Eelt

Hal______
Formele bevestiging komt later. Maar minister is akkoord. Dept heeft aangegeven dat jullie nu verder kunnen.

Van:

__________________________Landelijk

Parket Schiphol)
Verzonden: Thursday, December 27, 2012 10:59 AM
Aan: g [PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie Eelt

1eb je het formele accoord eigenlijk ook al binnen?

&

_______
_____

Van:I IPaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: vrijdag 21 december 2012 10:3 1
Aa I(L.andeiiik Parket Schiphol)
ccl Isvoorlichting)
Onderwerp: Fw: vragen hoge transactie Eelt

Hal________

En inspanningen waren niet voor niets. De minister heeft inmiddels ingestemd. Ik krijg nog een formeel akkoord.
Zodra ik dat heb mogen jullie persbericht plaatsen. Laat mij wel van te voren weten wanneer jullie dat gaan doen.

Gr)________

________

Van:l BD/DJOA/BJZ [mailto:I minvenj.nl]
Verzonden: Friday, December 21, 2012 10:17 AM
Aan:

__________________I(PaG

‘s-Gravenhage)
Onderwerp: Rh: vragen hoge transactie



Sterker nog: ik heb net contact gehad met Bureau SG: de Minister heeft ingestemd met het
voornemen te transigeren. Maar dit is mijn mailbevestiging: formele insterrimingsbrief volgt z.sm.

Van:I PaG ‘s-Gravenhage) Fmailto:I &n.nfl
Verzonden: vrijdag 21 december 2012 10:02
Aan:I 1 BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Re: vragen hoge transactie

Geweldig, dank voor je inspanningen van gisteren! Betekent dat dat we dan begin volgende week mogelijk akkoord
krijgen?

Van:I jBD/DJOA/BJZ [mailtoj ipinveni.nl]
Verzonden: Friday, December 21, 2012 Q:58 AM
Aan:I I(PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

Jazeker, de befaamde tas is gehaald!

Van: JPaG ‘s-Gravenhage) mailto: om.n!
Verzonden:_donderdag 20 december 2012 21:18
Aani___________ BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Re: vragen hoge transactie

Ha_____

Is het nog de tas geworden?

Van:’ 1- BD/DJOA/BJZ {maiIto: minveni.nIj
Verzonden: Thursday, December 20, 2012 12:23 PM
Aan:l
Cc: J @minvenj.nI>
Ondeliwt. r’.. Vc2yeII *iuye

(Antwoorden helder. Voldoende zo, dank je!
Nota gaat lijn in.

Van: 1 IPaG ‘s-Gravenhage) {mailto:I Jom.ni]
Verzonden: donderdag 20 december 2012 10:29
Aan
CC: -1 [BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: Fw: vragen hoge transactie

Ha(_____

Bijgaand nog een toevoeging van het LP fTöjiT

Van :1 I(Landelijk Parket Schiphol)
Verzonden: Thursday, December 20, 2012 10:13 AM
Aani (PaG sGravenhage)
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Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

De vragen heb ik ook nog voorgelegd bij ons intern, daar kwam nog de volgende reactie op waar je misschien ter
aanvulling iets mee kunt:

1O.2.g en 11

Groet,

Van: 1 PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 20 december 2012 7:57
Aa h. (Landelijk Parket Schiphol)
CC venhage)
Onderwerp: Fw: vragen hoge transactie

Dage_____

Jullie hoge tran5actie ligt sinds gisteren bij het departement.I1_O.2.g

________________________ou

jij er naar willen kijken?

Ik stuur je ook zo ons definitieve ambtsbericht toe zodat je weet wat bij de minister ligt.

Gr.l__________

Van: 1- BD/DJOA/BJZ [mailto:l minvenj.nI1

Q ‘erzonden: Wednesday, December 19, 2012 11:36 PM
Aanj
Cc: .1 <m.jonqeneekminvenj.nl>
Onderwerp: vragen hoge transactie

Hou___________

Nog drie extra vragen:

10.2.g en 11 Wob
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Dank je wel vast,

groet,

***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Dit bericht kan in formatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook. die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

(
Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by misiake, you are requested to inforrn the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage ofany kind
resulting from the risks inherent in the elecironic transmission ofinessages.

Mtnistry of Security and Justice

**********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Q
Justitie.**********************************************************************
***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend. Ministerie van Veiligheid en

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook. die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten

Ministerie van Veiligheid en Justitie

4



This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to youby mistake, you are requested to itiforni the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission ofniessages.

Ministry of Security and Justice

****$*****************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van

richten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission ofmessages.

Ministry of Security and Justice

******************************X*************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
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This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for darnage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry ofSecurity and Justice

(

{.
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j(PaG s-Gravenhage)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Mail 2

_____________________

(PaG s-Gravenhage)
donderdag 27 december 2012 10:44

_____________________________Lande1jk

Parket Schiphol)
Fw: vragen hoge transactie

Van:’ . J (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: Thursday, December 20, 2012 09:02 AM
Aan
Cc: (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: Re: vragen hoge transactie

Hal_____

Gr.l 1
Van :1 1 BD/DJOA/BJZ rmailtcl l@mi nvenj. ni]
Verzonden: Wednesday, December 19, 2Ô12 11:36 PM

Cc:
Onderwerp: vragen hoge transactie

Hall_______

Nog drie extra vragen:

minvenj. ni>

1O.2.g en 11

1



Dank je wel vast,

groet,

***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Justitie.**********************************************************************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en liet bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this inessage was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for daniage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

2



j (PaG ‘s-Gravenhage)

Van: 1(PaG ‘s-Gravenhage)

Verzonden: donderdag 27december2012 10:45

Aan:

___________________________

(Landelijk Parket Schiphol)
Onderwerp: Ew: vragen hoge transactie

Mail 3

Van: 1 I (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden:_Thursday, December 20 2012 10:29 AM

Aan:I minvenj.nl’ minven.nl>
Cc: ‘ invenj.nl’ inven.nl>
Onderwerp: Fw: vragen hoge transactie

Ha(_____

C 1O.2.gen11

Van:l 1 (Landelijk Parket Schiphol)
Verzonden: Thursday, December 20, 2012 10:13 AM
Aan:

_________________I(PaG

‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: vragen hoge transactie

De vragen heb ik ook nog voorgelegd bij ons intern, daar kwam nog de volgende reactie op waar je misschien ter
aanvulling iets mee kunt:

1O.2.g en 11

Groet,

Vani LPaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 20 december 2012 7:57
Aan 1 (Landelijk Parket Schiphol)
Cc:I 1/enhage)
Onderwerp: Fw: vragen hoge transactie

Dagi_____



Jullie hoge transactie ligt sinds gisteren bij het departement. i O.2.g

__________________________IZou

jij er naar willen kijken?

Ik stuur je ook zo ons definitieve anibtsbericht toe zodat je weet wat bij de minister ligt.

Gr.I_______

Van:I 1 BD/DJOA/BJZ Fmailto:j minveni.nl1
Verzonden: Wednesday, December 19, 2012 11:36 PM
Aa nhage)
Cc 1- BD/DJOA/BJZ <m.loncieneekminvenj.nl>
Onderwerp: vragen hoge transactie

Hoi______

Nog drie extra vragen:

1O.2.gen 11

Dank je wel vast,

groet,

***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

** * * ** * ** * * * *** *** *

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or ift.his message was sent to you
by inistake. you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting frorii the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Ministry of Security and Justice
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(PaG ‘s-Gravenhage)

Van:

_________________l(PaG

‘sGravenhage)
Verzonden: donderdag 27 december 2012 10:46
Aan:

__________________________

(Landelijk Parket Schiphol)
Onderwerp: Fw: hoge transactie erven Mieremet

Mail 4

Van: (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden:_Weclnesday, December 19, 2012 05:09 PM
Aanl____________ BDIDJOA/BJZ 1 )minvenj.nl>
Onderwerp: RE: hoge transactie erven Mieremet

1O.2.gen 11

Gr.l_______

Van:

_____________IBD/DJOA/BJZ

[maiito:I jminvenj.nl]
Verzonden: woensdag 19 december 2012 17:06
Aa hage)
CC l-BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: RE: hoge transactie erven Mieremet

Hoi______

Ik ga het ambtsbericht lezen en hoop dat het geen lastige vragen oproept.

Waarom moet dit persé in de laatste tas? M.a.w. wat is de concrete planning?

Groeten,

Van:I PaG ‘s-Gravenhage) Fmailto:I om,nl1
Verzonnen: woensdag 19 december 2012 16:31
Aanf D/DJOA/BJZ
Onderwerp: RE: hoge transactie erven Mieremet

Hal______
Het ambtsbericht ligt nu bij de plv. Voorzitter College. Hij zal het morgenochtend tekenen waarna jij zsm de
ondertekende brief per e-mail krijgt toegestuurd. Mijn vakantie begint weliswaar morgen, maar ik ben gewoon per
mail en BB bereikbaar.

Hou je me op de hoogte?

Met vnendelijke groet,



Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken! Helpdesk Privacy OM

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

Tei:
Nob
Fax
Lrn

Van:! j- BD/DJOA/BJZ [mailto ImTnveni.nl1
Verzonden: woensdag 19 december 2012 15:34
Aa
CC

- BD/DJOA/BJZ
Onderwerp: FW: hoge transactie erven Mieremet

01

___________Izal

dit oppakken. Hij heeft de stukken, Wil je hem nader informeren? Het tijschema is
heel krap.

Groet1(___________

Van:! I(PaG ‘s-Gravenhage) [mailto om.nlj
Verzonden: woensdag 19 december 2012 15:29
Aar BD/DJQA/B]Z
CC:!
Onderwerp: hoge transactie erven Mieremet

Ha______

Het College heeft akkoord gegeven voor de hoge transactie inzake de ontneming van Mieremet. Bijgaand het
ambtsbericht aan de minister en het persbericht van het LP. Wij sturen jullie morgen de brief met de handtekening
van het College; wordt morgenochtend getekend.

() Het zou mooi zijn als deze hoge transactie nog morgen met de tas van de minister mee kan maar ik ben me er van
bewust dat de tijd wat krap is.

Met vriendelijke groet,

*********************************************************************Aaji dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Justitie.***********************************************************************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de a&ender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen

2



aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. 1f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inforin the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the eleetronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

*****X****************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten‘..Jç .orden ontleend.Ministerie van Veiligheid en

Dit bericht kun informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afrender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

fhis message may contain information that is not intended for you. [f you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

3



LPaG ‘s-Gravenhage)

Van: 1 (PaG s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 27 december 2012 10:53
Aan:

_____________________________I(Landeljk

Parket Schiphol)
Onderwerp: Fw: hoge transactie erven Mieremet
Bijlagen: 41893_1.rtf; !!Ontneming Mieremet.doc

Persbericht

Van:I________________________________ BD/DJOA/BJZ fmailto:I minvenj.nl]
Verzonden: Wednesciay, December 19, 2012 03:33 PM
Aa 1
Cc minveni.ni>;I BD/DJOA/BJZ

Onderwerp: FW: hoge transactie erven Mieremet

___________

zal dit oppakken. Hij heeft de stukken, Wil je hem nader informeren? Het tijschema is
heel krap.

Groet,l_________

Van I(PaG ‘s-Gravenhage) Fmailto:I pom.nl]
Verzonden: woensdag 19 december 2012 15:29
A

- BD/DJOA/BJZ
C__________________________
Onderwerp: hoge transactie erven Mieremet

Haj_______

Het College heeft akkoord gegeven voor de hoge transactie inzake de ontneming van Mieremet. Bijgaand het
ambtsbericht aan de minister en het persbericht van het LP. Wij sturen jullie morgen de brief met de handtekening
‘an het College; wordt morgenochtend getekend.
•et zou mooi zijn als deze hoge transactie nog morgen met de tas van de minister mee kan maar ik ben me er van
bewust dat de tijd wat krap is.

Met vriendelijke groet,

***********************************************************************Aan dit bericht kunnen geen rechten
worden ontleend.Ministerie van Veiligheid en
Justitie.***********************************************************************

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden. wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen



I(PaG ‘s-Gravenhaqe)

Het persbericht ziet er als
volgt uit.

Ik zal nu een en ander al doorzetten naar departement zodat wellicht nog v66r donderdagmiddag deze transactie in
de tas van de minister komt.

Van: s-Gravenhage)
Verzonden: woensdag 19 december 2012 15:11
Aan: Nimwegen, M.C.W,M. van (PaG s-Gravenhage)’
Onderwerp: RE: hoge transactie Eelt (erfenis Mieremet)

1 0.2.g en 1 1

concept pb

1



van:I [PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: woensdag 19 december 2012 14:51
Aan:I I(PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: Re: hoge transactie Eeft (erfenis Mieremet)

Ok,1_O.2.g. Iverder prima. Gr Marc

Vanj IPaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: Wednesday, December 19, 2012 02:48 PM
Aan:I I(PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: hoge transactie Eelt (erfenis Mieremet)

Marc, hieronder staat liet persbericht:

PEIISBERI CHT

Rotterdarn december 2012

concept pb

2



Van: Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: woensdag 19 december 2012 14:47
Aan:I (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: Re: hoge transactie Eelt (erfenis Mieremet)

Ik ken de zaak en ben akkoord. Het pb kan ik niet openen
Gr Marc

van:l l(PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: Wednesciay, December 19, 2012 02:32 PM
Aan: Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: hoge transactie Eelt (erfenis Mieremet)

Bestel 1
heb gisteren van het LP het persbericht en de brief met het akkoord van de AG ontvangen in de hoge transactie

erven Mieremet. Bijgaand vind je de brief aan de minister en onze memo.l Ikent de memo en heeft akkoordgegeven.
Ik zal je deze brief morgen ter ondertekening voorleggen. Kun jij je vinden in brief en persbericht?

Gr.I_________

3



(PaG ‘s-Gravenhage)

Van:

__________________IPaG

s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 6 december 2012 11:06
Aan:

_______________PaG

s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Eelt

Prima. Ik moet nog wel persbericht en reactie Gerrit over afstemming met AG afwachten. Heb alle documenten in
ieder geval klaarliggen (met nog wat aanpassingen dan)

Gr.I 1
Oorspronkelijk bericht

vani I(PaG ‘s-Gravenhage)
Verzonden: donderdag 6 december 2012 11:04
Aan:I I(PaG ‘s-Gravenhage)
Onderwerp: RE: Eelt

1O.2.g en 11

Oorspronkelijk bericht
vani 1 (PaG s-Graven hage)
Verzonden: donderdag 6 december 2012 7:23

Aan:I I(PaG ‘s-Graven hage)
Onderwerp: Eelt

Hal______

10.2.g en 11

Gr.D
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fL1)

mr. M.C.W.M. van Nimwegen

2 juli 2013
Hoge Transactie strafzaak Sneeuw (Lycatel)

Betreft: instemmen met het voorstel tot transigeren van de strafzaak Sneeuw

Het FP is voornemens een hoge transactie aan te bieden aan een aantal
rechtspersonen en bestuurders van de Lycatel groep. De transactie betreft een
geldboete van € 500.000 en £ 5,5 miljoen aan ontneming voor belastingfraude en
witwassen.

In het strafrechtelijk onderzoek zijn zes rechtspersonen uit de Lycatel groep als
verdachte aangemerkt, alsmede drie natuurlijke personen die deze vennootschappen
bestuurden.

BJZ kan zich vinden in de wijze waarop deze zaak wordt afgedaan. De bewoordingen
in het ambtshericht aan de Minister zijn vrijwel één op één overgenomen van het
ambtsbericht van het FP. Door BJZ is de volgende zin toegevoegd:

“Nu in het onderhavige geval sprake is van bedrijfsfraude acht het College de
transactie met de rechtspersoon, een passende sanctie”.

Daarmee tot uitdrukking brengend dat gelet op het feit dat de fraude min of meer
onderdeel van de bedrijfsvoering uitmaakte strafrechtelijke aanpak van de
rechtspersoon het meest opportuun is. Dit is ook in lijn met de gewenste toekomstige
lijn van het FP verwoord in de memo van 3 mei jl. met betrekking tot de
geactualiseerde Aanwijzing hoge en bijzondere transacties. Gelet op het feit dat ook

/natuurlijke personen als verdachte zijn aangemerkt binnen dit onderzoek - welke
zaken thans worden geseponeerd -, wordt het tenminste raadzaam bevonden aan de
Minister expliciet te melden dât de transactie met (enkel) de rechtspersoon in dit geval
opportuun wordt bevonden.

De parketleiding van het FP is akkoord met de toegevoegde zin in het ambtsbericht.

Memo

VERTROUWELIJK

Aan
Van

Dooridesnummer(s)
Datum

Onderwerp

f)c

11 Wob

0

BJZ adviseert u met de onderhavige transactie in te stemmen.



1k7

kPaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:
Bij lagen:

Goedemorgen,

1 7(PaG Den Haag)
woensdag 3juli 2013 11:42

Hoge transactie onderzoek Sneeuw
Gescand vanaf een MFP

Hierbij mail ik op verzoek vanL
bovengenoemd onderwerp.

de brief van het College van procureurs-generaal inzake

Met vriendelike groet,

II Bestuurlijke en Juridische Zakenj Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500
EH Den Haag 1 wwwom.nl

1
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(PaG Den Haag)

Van:

_______________kPaG

Den Haag)
Verzonden: maandag 13januari 2014 23:05
Aan:

_________________________IPaG

Den Haag)
Onderwerp: Fw: Fwd: Nrc

Ti

Van: Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG Den Haag)
Verzonden:_Monday, January 13, 2014 10:17 PM
Aani j(PaG Den Haag); I(PaG Den Haag)
Onderwerp: Re: Fwd: Nrc

1O.2.g en 11

_______________________IGrtMarc

Van___________ (PaG Den Haag)
Verzonden: Monday, January 13, 2014 09:23 PM W. Europe Stanciard Tîme
Aan: Nimwegen, M,C.W.M. van (PaG Den Haag)
Onderwerp: Fw: Fwd: Nrc

Goedenavond Marc,

Hieronder de vooreselde woordvoeringslijn vh FP inzake vragen NRC 1 O.2.g

Kan jij je daar ook in vinden?
Alvast dank.
Groet.

Van:I j(PaG Den Haag)
Verzonden:_Monday, January 13, 2014 08:2 1 PM W. Europe Standarci Time

« &an: I(PaG Den Haag); Bohaar, mr H.J. (PaG Den Haag); 1 (PaG Den Haag)
Cc: 1 I(FP Amsterdam)
Onderwerp: Re: Fwd: Nrc

1O.2.g en 11

van:I I(PaG Den Haag)
Verzonden: Monday, January 13, 2014 07:50 PM

___________

Aan: Bolhaar, mr H.J. (PaG Den Haag); I(PaG Den Haag)I PaG Den Haag)



Ccf
Onderwerp: Fwd: Nrc

Heren,

1(FP Amsterdam)

Ik hoor graag ofjullie akkoord zijn met onderstaande woordvoeringslijn van het FP?

Dank!

Groet,

Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van: 1 I(FP Amsterdam)”
Datum: 13januari2014 16:33:33 CEl

___________

Aan:I [PaG Den Haag)” LZJiQflL!ii>J I(PaG Den
Haag)” 1 Eiom.nl>,

______________((PaG

Den Haag)” FJioiii.til>
Onderwerp: Nrc

Groet__________

Net voorlichter minister gesproken. J10.2.g en 11 Wob

0
102.g en 11

Voorstel wvl:

( )

Ik denk Iii

2



l(PaG Den Haag)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

t. 1.

1PaG Den Haag)
donderdag 26 december 2013 9:58

1 l(PaG Den Haag); I(PaG Den Haag)
FW: Persbericht Taurus
Persbericht Taurus(djoa).docx

Van:I tPaG Den Haag)
Verzonden:_donderdag 26 december 2013 9:57
Aan: friinvenj.nl’
CC: 1 minvenj.nV; Bolhaar, mr H.J. (PaG Den Haag)
Onderwerp: Persbericht Taurus

Bestel_______

Zoals op Kerstavond met Herman besproken, stuur ik je het persbericht over de hoge transactie.

Ik wens je alvast het allerbeste toe voor het nieuwe jaar.

6 uurlijke en Juridische Zaken! Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500 EH Den
f+31 (0)88 699 0164 E]omi www.om.nI

1 O.2.g en 11

1



j(PaG Den Haag)

Van:

__________________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: dinsdag 24 december 2013 8:58

_______________ __________

Aan: /DJOA/BJZI invenj.nl);

___________

- BD/DJOI l@minvenj.nI)
CC:

______________rPaG

Den Haag)I I(PaG Den Haag)
Onderwerp: Aangepast persbericht Taurus
Bijlagen: Persbericht Taurus.docx

t 1
Hierbij het persbericht waarvan ik het heel fijn (hier is sprake van een understatement) zou vinden al5je dat
vanmorgen no aan de minister zou willen voorleggen.

Ik licht een paar punten toe:
- 1O.2.genhl

Het OM hoopt op spoedig bericht.
1O.2.g

mr.i II Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal 1 Prins Clauslaan 16 1 Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
t+31(0)881 tf+31 (0)88 699 01641@2rnflhI www.om.nl

1



1(
1 J.

kPaG Den Haag)

Van:

__________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: vrijdag 20 december 2013 11:51
Aan: @minvenj. I@minveninI
CC: minvenj.nl, minvenj.nl
Onderwerp: Hoge transactie taurus (BJZ/45007)
Bijlagen: Gescand vanaf een MFP.PDF

Goeiemorgen collega’s,

Hierbij mail ik jullie de definitief ondertekende brief van het College van procureurs-generaal inzake ‘Hoge transactie
Ta u rus’.

Voor degenen die (na vandaag) vrij zijn alvast hele fijne feestdagen toegewenst!

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal
Afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken
Kamer 5.11
Prins Clauslaan 16, 2595 A) Den 1-laag
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag
T: 088
F: 088

__________

E: oom.nI
www . om. n

C)



I(PaG Den Haag)

Van:

_______________I(PaG

Den Haag)
Verzonden: donderdag 19 december 2013 18:51
Aan:

_________________________I(PaG

Den Haag)
Onderwerp: Fw: Fwd: Ab tbv Minister Teurus

Ti

Van: Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG Den Haag)
Verzonden: Thursday, December 19, 2013 06:48 PM
Aan: Bolhaar, mr H.J. (PaG Den Haag);I I(PaG Den Haag)
Onderwerp: Re: Fwd: Ab tbv Minister Taurus

110.2g
Groet Marc

() Van: Bolhaar, mr HJ. (PaG Den Haag)
Verzonden: Thursday, December 19, 2013 06:42 PM W. Europe Standard Time
Aan: Nimwegen, M.C.W.M. van (PaG Den Haag)
Onderwerp: Fwd: Ab tbv Minister Taurus

Ha Marc, ik heb het zoj lijst ge Lezen 1 O.2.g Gr Herman

Verstuurd vanaCrnijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van( I(PaG Den Haag)” foiii.nl>
Aan: “Bolhaar, mr H.J. (PaG Den Haag)” .iïom.nl>, “Nimwegen. M.C.W.M.
van (PaG Den Haag)” f1çorgl>
Ondenverp: Ab tbv Minister Taurus

Herman, Marc

() Planning is om eea morgenochtend bij Dep aan te bieden.
Hierbij de laatste versie zoals ook geaccordeerd door FP.
1O.2.g

Herman, als jij uiteindelijk finaal accoord geeft zorgen we er voor dat het morgen tekenklaar
in Utrecht ligt,
Kan vervolgens ingescand retour naar ons zodat het vervolgens op tijd bij Dep ligt.

Groet

<450071 DOC_met aanpassingen 1 700uur.rtf



iSj3

kPaG Den Haag)

Van: Bloos, mr. M.J. (FP Amsterdam),
Verzonden: donderdag 19 december 2013 13:32
Aan: (FP Amsterdam);I I(PaG Den Haag);I 1

______________G

Den Haag)
CC: Kabinet HOvJ (FP Amsterdam); Boetzelaer, mr. D. van (FP Amsterdam)
Onderwerp: Re: AB Taurus

lkvind1O.2.g en 11

Groet, Marianne

Van I(FP Amsterdam)
Verzonden: Thursday, December 19, 2013 11:12 AM W. Europe Standard Time
Aan:I I(PaG Den Haag)J I(PaG Den Haag)
Cc: Kabinet HOvJ (FP Amsterdam); Bloos, mr. M.J. (FP Amsterdam),; Boetzelaer, mr. D. van (FP Amsterdam)
Onderwerp: AB Taurus

HoienI_____

Bijgevoegd het concept ambtsbericht inzake Taurus. Marianne Bloos zal om half één vandaag een laatste blik erop
werpen en het bericht ondertekenen. Het is dus bijna definitief. Om de vaart erin te houden stuur ik het alvast, ik
verwacht 111 Wob

Het verzoek is dit vandaag door te geleiden naar de Minister zodat we nog voor het weekend akkoord hebben.
De urgentie van de zaak wordt in het AB genoemd en ook onderstreept door het mailbericht van de AFM, dat is
bijgevoegd.
Het persbericht is zo goed als rond en als er nog wijzigingen in komen zal dat politieke gezien zijn op minor punten.

Bel me voor vragen!

Groet,

mr.I______________
Kabinet hoofdofficier van 3ustitie
Functioneel Parket
Iidok 163 1 Postbus 779 1 1000 AT 1 Amsterdam

+31(O)SS 1
om.nI

1



O.2.e

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Verstuurd vanaf mijn iPad

‘[L0.2.e
woensdayUdecembQ13 -1 57

110.2e
I-wd: Urgentie scrnicicrng

Begin doorgestuurd bericht:

Van.I1 02e j(FP Amsterdam)”
Datum: i necernber2uii io:30:12 CET
Aan: 1102e I(FP Amsterdam),”
Onderwerp: iw: urgentie schikking

Oorspronkelijk bericht

Van:I1Q.2.e
Verzonden: Wednesday, Iiecember 18, 2013 04:16 PM W. Europe Standard Time
Aan:I1O.2.e FP Amsterdam)

________________

Onderwerp: Urgentie sciukKing 1102Gen 11.1



1

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is vertrouwelijk en
uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u als niet-
geadresseerde dit bericht ontvangt, wordt u verzocht direct de
afzender hierover te informeren en het bericht te vernietigen.
Gebruik van informatie door onbevoegden, openbaarmaking of
vermenigvuldiging is verboden en kan leiden tot
aansprakelijkheid. De aender is niet aansprakelijk wanneer
informatie in deze e-mail niet correct, onvolledig of niet tijdig
overkomt.

The information contained in this email message is confidential

2



and exclusively intended for the addressee. 1f you have received
this message without being the addressee, you are requested to
inform the sender immediately and to destroy the message. Use
of the information by unauthorised persons or disolosure or
reproduction of such information is prohibited and may lead to
liability. The sender will not be held liable if information in this
email is transmitted incorrectly er incompletely or ifit is not
transmitted on time.

f

0
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